
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2020 a
las 10:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de redes de saneamiento y red de riego de Calviá 2000 SA para el
año 2020

Valor estimado del contrato 317.253,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 383.876,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.253,46 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 5 meses Lote 2: 1 mes

Lugar de ejecución
Según lo indicado en los pliegos.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica según resulta del acuerdo de adjudicación adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=282faa66-d5bd-4fc1-b4e7-efe5f06a6096


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55891.36Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sustitución Conducción Riego a Golf en EDAR Bendinat

Presupuesto base de licitación
Importe 67.628,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.891,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCASERVA SL
NIF B82157496
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.467,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.015,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica según resulta del acuerdo de adjudicación adjunto.
Fecha del Acuerdo 14/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa legal vigente

Información Sobre las Ofertas



Apertura documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2020 a las 09:00 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas que
en el momento de la publicación de la licitación no se
conocen

Precio de la oferta más baja 45.467,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.891,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wunasCv3D7MBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wunasCv3D7MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000005216890 |  2020-958084 | Fri, 15 May 2020 10:52:20:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60042382248813533918314722528147288003 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


